
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.09.2024                                    г. Невинномысск                           № 1222 

 
О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны 

на территории  муниципального образования  
города Невинномысска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

12.02.1998 года  №  28-ФЗ  «О  гражданской обороне», от  06.10.2023  года № 

131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  распоряжением Губернатора Ставропольского 

края от 02.09.2024 года № 602-р «О проведении в 2024 году инвентаризации 

защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, 

предназначенных для укрытия населения на территории Ставропольского 

края», в целях определения фактического наличия и технического состояния 

защитных сооружений гражданской обороны на территории 

муниципального образования города Невинномысска постановляю:  

 

1. Утвердить: 

 1.1. Состав муниципальной подкомиссии по проведению 

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее – 

ЗСГО), не имеющих балансодержателей на территории  муниципального 

образования города Невинномысска (далее - Подкомиссия), согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. График проведения инвентаризации ЗСГО на территории  

муниципального образования города Невинномысска согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

2. Подкомиссии, указанной в пункте 1.1 настоящего постановления в 

срок до 27 сентября 2024 года утвердить акты, составленные по результатам 

проведения инвентаризации ЗСГО, не имеющим балансодержателей. 

3. Организациям и предприятиям, имеющим в эксплуатации ЗСГО, 

создать объектовые инвентаризационные подкомиссии для проведения 

инвентаризации ЗСГО  и представления итоговых документов в 

муниципальное казенное учреждение «Управление по чрезвычайным 

ситуациям гражданской обороне города Невинномысска» в срок до               

27 сентября 2024 года. 



2 

 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Невинномысска            

Шеховцова А.Ю. 
 
 
 

Глава города Невинномысска  
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

19.09.2024 № 1222 
 

СОСТАВ 
муниципальной подкомиссии по проведению инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны  на территории  муниципального 
образования города Невинномысска  

 

Шеховцов 

Александр Юрьевич 

 

 заместитель главы 

администрации города 

Невинномысска, председатель 

комиссии; 

 

Очкин 

Александр Николаевич 

 

 

 

 

 

 

Чернышева 

Светлана Магомедовна 

 

 директор муниципального 

казенного учреждения 

«Управление по чрезвычайным 

ситуациям и гражданской 

обороне города Невинномысска», 

заместитель председателя 

комиссии; 

 

ведущий специалист ГО  отдела 

гражданской обороны и защиты 

населения  муниципального 

казенного учреждения 

«Управление по чрезвычайным 

ситуациям и гражданской 

обороне города Невинномысска», 

секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Репников 

Игорь Леонидович 

  

 

начальник 21 пожарно-

спасательной части 3 пожарно-

спасательного отряда ФПС ГПС 

Главного управления МЧС 

России по Ставропольскому 

краю (по согласованию); 

 

Чубенко 

Василий Михайлович 

 

 

 

 

 

 

начальник отдела гражданской 

обороны и защиты населения 

муниципального казенного 

учреждения «Управление по 



 

 

 

чрезвычайным ситуациям и 

гражданской обороне города 

Невинномысска» 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 
__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

19.09.2024 № 1222 

 

ГРАФИК 

проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, не 

имеющих балансодержателей, на территории  муниципального образования 

города Невинномысска  
 

№ п/п номер защитного сооружения гражданской обороны, 

адрес  

 

 

Дата 

проведения 

1. Защитное сооружение гражданской обороны   

№ 896-27, г. Невинномысск, улица Водопроводная, 

360 

23.09.2024 

2. Защитное сооружение гражданской обороны   

№ 897-27, г. Невинномысск, улица Монтажная 

23.09.2024 

3. Защитное сооружение гражданской обороны   

№ 899-27, г. Невинномысск, улица Низяева, 41а 

23.09.2024 

4. Защитное сооружение гражданской обороны  

 № 919-27, г. Невинномысск, улица Маяковского 28 

23.09.2024 

5. Защитное сооружение гражданской обороны   

№ 920-27, г. Невинномысск, улица Маяковского 28 

24.09.2024 

6. Защитное сооружение гражданской обороны   

№  923-27, г. Невинномысск, промышленная зона 

24.09.2024 

7. Защитное сооружение гражданской обороны   

№ 924-27, г. Невинномысск, улица Гагарина 95 

24.09.2024 

8. Защитное сооружение гражданской обороны  

 № 925-27, г. Невинномысск, улица Зои 

Космодемьянской 1 

25.09.2024 

9. Защитное сооружение гражданской обороны  № 926-

27, г. Невинномысск, улица Революционная 57а 

25.09.2024 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации  города Невинномысска                                         В.Э. Соколюк 
__________________________________________________________________ 


